



SISTEMA  
**COFECI-CRECI**  
CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS - 6ª REGIÃO / PR

## **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

### **PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2013**

### **PROCESSO LICITATÓRIO Nº S-5481/2013.**

Aos dois dias do mês de julho do ano de dois mil e treze, o **CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS – CRECI 6ª REGIÃO/PR**, CNPJ 76.693.910/0001-69, com sede na Rua General Carneiro, nº 680, CURITIBA/PR, representado neste ato por seu Presidente **ADMAR PIEDADE PUCCI JUNIOR**, RG nº 4.009.187-4/PR, CPF nº 568.981.429-68, residente e domiciliado nesta Capital, no uso de suas atribuições legais, doravante designado simplesmente “CRECI/PR”, em face do Pregão Presencial n.º 003/2013 – PROCESSO LICITATÓRIO Nº S5481/2013, resolve **Registrar os Preços** das empresas abaixo indicadas, doravante denominadas simplesmente de “**FORNECEDORAS**”, para aquisição de materiais de expediente e outros, sujeitando-se as partes às determinações da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013 e, subsidiariamente, da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, sendo observadas as bases e os fornecimentos indicados nesta Ata. **As especificações técnicas constantes do PROCESSO Nº S-5481/2013, assim como todas as obrigações descritas no Edital, no Termo de Referência e na Proposta de Preços, integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.**

#### **CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO.**

1 - A presente Ata tem por objeto o Registro de Preços para o eventual fornecimento de objetos e equipamentos adiante especificados, sendo os quantitativos estimados e os itens a serem registrados os constantes do Anexo I, Termo de Referência, do Edital do Pregão Presencial/CRECI/PR nº 003/2013.

#### **Fornecedora dos materiais abaixo (lote 01):**

**M. MÓBILE EIRELE - ME**

**CNPJ: 15.764.033/0001-85**

**Endereço: Amador Bueno da Ribeira, nº 70, Bairro Nova Esperança,**

**CEP: 88.336-320 – BALNEÁRIO CAMBORIU-SC**

**Representante Legal (procurador): Luiz Amarildo Mueller**

**RG: 1.646.471/PR**

**CPF: 516.501.429-00**

### **LOTE 01**

<b>CONFIGURAÇÃO DOS MATERIAIS LOTE 01</b>	<b>Ref.</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Quant.</b>	<b>Total</b>
Papel A4 - 210x297 - 75g - Resma com 500 folhas, marca Copimax	UNIDADE (resma)	R\$ 10,00	500	R\$ 5.000,00
Grampo p/ GraMP. 26,6 com 5.000 unid., marca Jocar	CAIXA	R\$ 3,00	23	R\$ 69,00



SISTEMA  
**COFECI-CRECI**  
CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS - 6ª REGIÃO / PR

Grampeador marca Lyke	UNIDADE	R\$ 16,00	10	R\$ 160,00
Cola Branca 110 Gramas – Lavável, marca Leonora	UNIDADE	R\$ 1,50	100	R\$ 150,00
Cola bastão 08 gramas, marca Leonora	EMBALAGEM	R\$ 1,46	150	R\$ 219,00
Clips nº 4/0 COM 500 gramas, marca RG	CAIXA	R\$ 5,80	30	R\$ 174,00
Clips nº 8/0 com 500 gramas, marca RG	CAIXA	R\$ 5,80	20	R\$ 116,00
Bloco Post-it 76X102MM 100 fls, amarelo, marca Jocar	UNIDADE	R\$ 4,90	120	R\$ 588,00
Bloco Post-it 38X50MM c/ 4 - 100 folhas, marca Lyke	UNIDADE	R\$ 5,90	110	R\$ 649,00
Etiqueta Laser 6180 - 25,4X66,70 c/ 3.000, marca Polifix	CAIXA	R\$ 36,80	100	R\$ 3.680,00
Etiqueta Laser 6184 c/ 600 unidades, marca Polifix	CAIXA	R\$ 36,80	50	R\$ 1.840,00
Régua plástica 30CM, marca Walleu	UNIDADE	R\$ 1,00	30	R\$ 30,00
Canetas Esferográficas (preta), Cx. C/ 50 Unid., marca Injex	CAIXA	R\$ 0,50	700	R\$ 350,00
Canetas Esferográficas (azul), Cx. C/ 50 Unid., marca Injex	CAIXA	R\$ 0,50	1000	R\$ 500,00
Papel Vergê A4 90 gramas - 100 folhas, marca Filipaper	CAIXA	R\$ 7,00	120	R\$ 840,00
Pasta AZ A4 - Lombo Largo, marca Frama	UNIDADE	R\$ 8,80	60	R\$ 528,00
Pasta AZ A4 - Lombo Estreito, marca Frama	UNIDADE	R\$ 8,80	40	R\$ 352,00
Fita Empacotamento 45mmX50M Transp., marca Sicad	UNIDADE	R\$ 2,50	50	R\$ 125,00
Tesoura, marca Lyke	UNIDADE	R\$ 3,80	15	R\$ 57,00
Calculadora de mesa 12 Dígitos, marca Classe	UNIDADE	R\$ 20,00	15	R\$ 300,00
Colchete nº 07, marca Bacchi	CAIXA	R\$ 2,96	100	R\$ 296,00
Colchete nº 09, marca Bacchi	CAIXA	R\$ 3,60	50	R\$ 180,00
Perfurador, marca Lyke PP11	UNIDADE	R\$ 16,00	15	R\$ 240,00
Elástico 100 Gramas - Saco plástico, marca Fulgor	PACOTE	R\$ 1,90	10	R\$ 19,00
Lápis Grafite, marca Jocar	CAIXA	R\$ 0,40	100	R\$ 40,00
Caneta Marca-Texto Amarela, marca Leonora	CAIXA	R\$ 1,18	100	R\$ 118,00
Caneta Marca-Texto Azul, marca Leonora	CAIXA	R\$ 1,18	50	R\$ 59,00
Caneta Marca-Texto Verde, marca Leonora	CAIXA	R\$ 1,18	50	R\$ 59,00



SISTEMA  
**COFECI-CRECI**  
CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS - 6ª REGIÃO / PR

Caneta Marca-Texto Laranja, marca Leonora	CAIXA	R\$ 1,18	50	R\$ 59,00
Caneta Marca-Texto Rosa, marca Leonora	CAIXA	R\$ 1,18	50	R\$ 59,00
Caneta Pincel Atômico, marca Jocar	UNIDADE	R\$ 1,90	30	R\$ 57,00
Caixa Arquivo Morto – Papelão, marca Máxima	UNIDADE	R\$ 1,30	500	R\$ 650,00
Livro Ata 50 páginas, marca Megalife	UNIDADE	R\$ 3,88	10	R\$ 38,80
Livro Ata 100 páginas, marca Megalife	UNIDADE	R\$ 6,00	20	R\$ 120,00
Corretivo fita 4,2mmX12M, marca Jocar	UNIDADE	R\$ 5,00	50	R\$ 250,00
Pasta L (tamanho Ofício), marca Lyke	UNIDADE	R\$ 4,40	150	R\$ 660,00
Lamina estreita - Tubo com 10 unid., marca Concept	TUBO	R\$ 2,50	10	R\$ 25,00
Estilete estreito, marca Concept	UNIDADE	R\$ 2,76	10	R\$ 27,60
Extrator de grampos – espátula, marca Carbrink	UNIDADE	R\$ 1,70	20	R\$ 34,00
Lenço Umedecido, marca York	UNIDADE	R\$ 5,00	50	R\$ 250,00
Pasta com Grampo, marca ICL	UNIDADE	R\$ 2,08	50	R\$ 104,00
Caneta especial (preta) - Cx. c/ 50 unidades, marca Bic	CAIXA	R\$ 22,00	5	R\$ 110,00
Caneta especial (azul) - Cx. c/ 50 unidades, marca Bic	CAIXA	R\$ 22,00	5	R\$ 110,00
Livro Protocolo, marca Megalife	UNIDADE	R\$ 4,70	10	R\$ 47,00
Bob. Papel Embrulho - Puro - 40cm - 80Gr., marca 5 Estrelas	ROLO	R\$ 41,80	5	R\$ 209,00
Envelope Plástico A4 c/ furo - 500 unid., marca DAC	CAIXA	R\$ 54,88	4	R\$ 219,52
Teclado Multimídia, marca Multilazer	UNIDADE	R\$ 22,00	10	R\$ 220,00
Mouse USB - Óptico – Preto, marca C-3	UNIDADE	R\$ 15,00	15	R\$ 225,00
Filtro de linha 5 tomadas - Padrão ABNT, marca C-3	UNIDADE	R\$ 12,30	10	R\$ 123,00
CD-R 80 / 700Mb 52X Envelopado, marca Maxprint	UNIDADE	R\$ 1,08	200	R\$ 216,00
TONER CE320A, marca Selltoner	UNIDADE	R\$ 220,00	10	R\$ 2.200,00
TONER CE321A, marca Selltoner	UNIDADE	R\$ 220,00	10	R\$ 2.200,00
TONER CE322A, marca Selltoner	UNIDADE	R\$ 208,00	10	R\$ 2.080,00
TONER CE323A, marca Selltoner	UNIDADE	R\$ 210,00	10	R\$ 2.100,00
TONER CE310A, marca Selltoner	UNIDADE	R\$ 150,00	10	R\$ 1.500,00
TONER CE311A, marca Selltoner	UNIDADE	R\$ 184,80	10	R\$ 1.848,00



SISTEMA  
**COFECI-CRECI**  
CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS - 6ª REGIÃO / PR

TONER CE312A, marca Selltoner	UNIDADE	R\$ 174,80	10	R\$ 1.748,00
TONER CE313A, marca Selltoner	UNIDADE	R\$ 184,80	10	R\$ 1.848,00
TONER CB540A, marca Selltoner	UNIDADE	R\$ 200,00	10	R\$ 2.000,00
TONER CB541A, marca Selltoner	UNIDADE	R\$ 190,00	10	R\$ 1.900,00
TONER CB542A, marca Selltoner	UNIDADE	R\$ 190,00	10	R\$ 1.900,00
TONER CB543A, marca Selltoner	UNIDADE	R\$ 208,00	10	R\$ 2.080,00
TONER CE749A, marca Selltoner	UNIDADE	R\$ 54,80	10	R\$ 548,00
TONER SAMSUNG ML 1610, marca Selltoner	UNIDADE	R\$ 94,80	10	R\$ 948,00
<b>PREÇO GLOBAL .....</b>				<b>R\$ 45.431,92</b>

Fornecedora para os climatizadores de ar, Sprit, adiante especificados: (lote 03)  
**J.R. DA SILVEIRA – ELETRODOMÉSTICOS - ME.**  
CNPJ: 65.014.284/0001-10  
Endereço: Rua Maria Paula Gambier Costa, nº 333, sala 02, centro - CEP: 19700-000 – Paraguaçu Paulista/SP  
Representante Legal (procurador): Fernando Bueno dos Santos - RG: 33.074.672-8 – CPF: 370.613.458-61.

### **LOTE 03 - Ar Condicionado**

<b>CONFIGURAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS</b>	<b>Ref.</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Quant.</b>	<b>Total</b>
<b>CLIMATIZADOR DE AR Split - 9.000 BTU'S</b> Modelo Hight Wall Quente e Frio Controle Remoto, marca LG SMILE	UNIDADE	R\$ 1.015,00	06	R\$ 6.090,00

<b>CONFIGURAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS</b>	<b>Ref.</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Quant.</b>	<b>Total</b>
<b>CLIMATIZADOR DE AR Split - 12.000 BTU'S</b> Modelo Hight Wall Quente e Frio Controle Remoto, marca LG SMILE	UNIDADE	R\$ 1.450,00	06	R\$ 8.700,00



SISTEMA  
**COFECI-CRECI**  
CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS - 6ª REGIÃO / PR

CONFIGURAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS	Ref.	Valor Unit.	Quant.	Total
<b>CLIMATIZADOR DE AR Split - 18.000 BTU'S</b> Modelo Hight Wall Quente e Frio Controle Remoto, marca LG SMILLE	UNIDADE	R\$ 1.780,00	06	R\$ 10.680,00

CONFIGURAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS	Ref.	Valor Unit.	Quant.	Total
<b>CLIMATIZADOR DE AR Split - 24.000 BTU'S</b> Modelo Hight Wall Quente e Frio Controle Remoto, marca LG SMILE	UNIDADE	R\$ 2.350,00	06	R\$ 14.100,00

CONFIGURAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS	Ref.	Valor Unit.	Quant.	Total
<b>CLIMATIZADOR DE AR Split - 30.000 BTU'S</b> Modelo Hight Wall Quente e Frio Controle Remoto, marca ELGIN SILENT	UNIDADE	R\$ 3.580,00	06	R\$ 21.480,00

**TOTAL LOTE 03**

**R\$ 61.050,00**

Fornecedora para os aparelhos de televisão, adiante especificados: (lote 04)

**AUTUAÇÃO COMERCIAL LTDA – ME**

CNPJ: 05.011.596/0001-49

Endereço: Rua Sete de Setembro, nº 3.845, loja 04, Rebouças - CEP: 80250-210 – Curitiba/ PR

Representante Legal: Michael Eduardo Pietrochinski - RG: 5.767.275-7 – CPF: 808.518.199-15.



SISTEMA  
**COFECI-CRECI**  
CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS - 6ª REGIÃO / PR

## LOTE 04 – Televisores

CONFIGURAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS	Ref.	Valor Unit.	Quant.	Total
<b>TELEVISOR</b> Tela 55" – LED Resolução - Full HD Cor – Preta Conectividade - HDMI, USB, DVI, Wi-Fi Linguagem - Idioma Local On / Off - Controle Remoto / desl. Aut. Voltagem – Bivolt Garantia - Mínima 01 ano. Marca SAMSUNG EH6000	UNIDADE	R\$ 3.500,00	12	R\$ 42.000,00

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

**TOTAL LOTE 04**

**R\$ 42.000,00**

Fornecedora para os materiais gráficos adiante especificados:

**IMPRESSORART EDITORA GRÁFICA LTDA. - ME**

**CNPJ: 13.704.494/0001-37**

**Endereço: Rua Guilherme Langner, nº 430, Pinheiro - CEP: 81880-220/Curitiba/PR**

**Representante Legal: Alexandre Arthur Blanc - RG: 9.702.883-4/PR – CPF: 053.159.049-62.**

## LOTE 06 – Materiais Gráficos

CONFIGURAÇÃO DO MATERIAL	Ref.	Valor Unit.	Quant.	Total
<b><u>PASTAS PARA PROCESSOS:</u></b> <b>Cor amarela:</b> 46x32,2cm, 1x0 cor, Pantone em Cartolina Amarela, 240g, Saída em CTP, Prova Digital. <b>Cor azul:</b> 46x32,2cm, 1x0 cor, Pantone em Cartolina Azul, 240g, Saída em CTP, Prova Digital.	UNIDADE	R\$ 0,38	15000	R\$ 5.690,00



SISTEMA  
**COFECI-CRECI**

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS - 6ª REGIÃO / PR

**Cor rosa:** 46x32,2cm, 1x0 cor,  
Pantone em Cartolina Rosa, 240g, Saída em  
CTP, Prova Digital.

**Cor branca:** 46x32,2cm, 1x0 cor,  
Pantone em Cartolina Branca, 240g, Saída  
em CTP, Prova Digital.

**\* CONFORME MODELOS JUNTADOS NO  
PROCESSO**

CONFIGURAÇÃO DO MATERIAL	Ref.	Valor Unit.	Quant.	Total
<b><u>ENVELOPES CONFECCIONADOS – COMERCIAL</u></b> Fechado: 22,9x11,4cm Aberto: 27x26cm, 1x0 cor, Pantone em Offset 90g, Saída em CTP, Prova digital, Faca especial, Corte/Vinco, Colagem.	UNIDADE	R\$ 0,20	15000	R\$ 2.965,00

CONFIGURAÇÃO DO MATERIAL	Ref.	Valor Unit.	Quant.	Total
<b><u>ENVELOPES CONFECCIONADOS - MÉDIOS</u></b> Fechado: 34,0x24,0cm Aberto: 50x40cm, 1x0 cor, Pantone em Kraft Natural 90g, Saída em CTP, Prova Eletrostática, Faca especial, Corte e vinco, colagem.	UNIDADE	R\$ 0,31	15000	R\$ 4.740,00

CONFIGURAÇÃO DO MATERIAL	Ref.	Valor Unit.	Quant.	Total
<b><u>ENVELOPES CONFECCIONADOS - GRANDES</u></b> Fechado: 41,0x30,7cm Aberto: 48x63,4cm, 1x0 cor,	UNIDADE	R\$ 0,39	15000	R\$ 5.930,00



SISTEMA  
**COFECI-CRECI**  
CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS - 6ª REGIÃO / PR

Pantone em Kraft Natural 90g, Saída em CTP, Prova Eletrostática, Faca especial, Corte e vinco, colagem.

CONFIGURAÇÃO DO MATERIAL	Ref.	Valor Unit.	Quant.	Total
<b><u>INFORMATIVO QUADRIMESTRAL – (PROJEÇÃO PARA UM (1) ANO).</u></b> Fechado: 12 páginas, 21x29,7cm, 4 cores, Escala CMYK em Couche Brilhante LD 115g, Saída em CTP, Prova Digital, Dobra= 1 em Cruz, Alceamento com 2 Grampos, Refile.	UNIDADE	R\$ 0,30	60000	R\$ 18.015,00

CONFIGURAÇÃO DO MATERIAL	Ref.	Valor Unit.	Quant.	Total
<b><u>FOLDERS</u></b> Fechado: 21x29,7cm, Aberto: 42x29,7cm, 4 cores, Escala CMYK em Couche Brilhante 115g, Saída em CTP, Prova Contratual, Refile, dobra.	UNIDADE	R\$ 0,09	60000	R\$ 5.690,00

CONFIGURAÇÃO DO MATERIAL	Ref.	Valor Unit.	Quant.	Total
<b><u>BLOCOS - 50x3 Vias – AUTOS DE INFERAÇÃO</u></b> 1ª Via: 1 via 21x29,7cm, 1x0 cor, Pantone em	UNIDADE	R\$ 16,50	500	R\$ 8.295,00



SISTEMA  
**COFECI-CRECI**

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS - 6ª REGIÃO / PR

Autocopiativo CB Branco 54g, Prova Digital, 2ª via: 1 via 21x29,7cm, 1x0 cor, Pantone em Autocopiativo CFB Rosa 53g, Prova Digital, 3ª Via: 1 via 21x29,7cm, Pantone em Autocopiativo CF Azul 54g, Prova Digital, Numerado, Serrilha (1ª Via), Serrilha (2ª Via), Serrilha (3ª Via), Intercalar, Colar Blocos=21 cm, Refile, 2 Grampos.

CONFIGURAÇÃO DO MATERIAL	Ref.	Valor Unit.	Quant.	Total
<b>Produtos: Pasta – c Bolsa Separada 0x0</b> Formato Final: 220 x 315 mm Especificações: Pasta, formado 440 x 315 em Cartão Sinar Royal 300g/m <sup>2</sup> , 4x0 cores Acabamento: Corte inicial (Bolsa, Pasta), Corte e Vinco (Bolsa), Colado (Bolsa), Verniz Total Verniz Uz Total Brilho Total Frente (Pasta), Vincado (Pasta), Prova Epson (Pasta), Faca Pronta (Bolsa)	UNIDADE	R\$ 0,56	4000	R\$ 2.275,00

CONFIGURAÇÃO DO MATERIAL	Ref.	Valor Unit.	Quant.	Total
<b><u>BLOCOS - 50x3 Vias – AUTOS DE CONSTATAÇÃO</u></b> 1ª Via: 1 via 21x29,7cm, 1x0 cor, Pantone em Autocopiativo CB branco 54g, Prova	UNIDADE	R\$ 15,80	500	R\$ 7.900,00



SISTEMA  
**COFECI-CRECI**  
CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS - 6ª REGIÃO / PR

Digital, 2ª via: 1 via 21x29,7cm, 1x0 cor,  
Pantone em Autocopiativo CFB Rosa 53g,  
Prova Digital, 3ª Via: 1 via 21x29,7cm,  
Pantone em Autocopiativo CF Azul 54g,  
Prova Digital, Numerado, Serrilha (1ª Via),  
Serrilha (2ª Via), Serrilha (3ª Via),  
Intercalar, Colar Blocos=21 cm, Refile, 2  
Grampos.

**TOTAL LOTE 06**

**R\$ 61.500,00**

**Fornecedora dos materiais abaixo (lote 07):**

**M. MÓBILE EIRELE - ME**

**CNPJ: 15.764.033/0001-85**

**Endereço: Amador Bueno da Ribeira, nº 70, Bairro Nova Esperança,**

**CEP: 88.336-320 – BALNEÁRIO CAMBORIU-SC**

**Representante Legal (procurador): Luiz Amarildo Mueller**

**RG: 1.646.471/PR**

**CPF: 516.501.429-00**

## **LOTE 07 – Material para expediente**

<b>MATERIAL</b>	<b>Ref.</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Quant.</b>	<b>Total</b>
Café em pó - 500Gr marca: Odebrech	UNIDADE	R\$ 6,80	100	R\$ 446,76
Açúcar refinado - 5kg marca: Paraná	UNIDADE	R\$ 7,50	30	R\$ 147,83
Filtro de Papel p/ Café c/ 30 unidades marca: Brigitta	UNIDADE	R\$ 3,20	30	R\$ 61,10
Chá Natural c/ 25 saquinhos marca: Leão	UNIDADE	R\$ 2,90	40	R\$ 76,21
Mexedor de café c/ 500 unidades marca: Strawplast	EMBALAGEM	R\$ 6,50	40	R\$ 170,82
Papel Toalha - Cozinha - c/ 2 Rolos marca: Clarys	EMBALAGEM	R\$ 3,50	40	R\$ 89,35
Papel Toalha - Bobina - Cx. c/ 6 - 200m marca: Videpel	CAIXA	R\$ 50,00	10	R\$ 328,50
Papel Higiênico - Bobina - Cx. c/ 8 - 12x300 marca: Pluffy	CAIXA	R\$ 30,00	10	R\$ 197,10
Copo para café descartável 50ml c/ 100 unid. marca: Cristal	CAIXA	R\$ 2,50	20	R\$ 32,32



SISTEMA  
**COFECI-CRECI**  
CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS - 6ª REGIÃO / PR

Copo para água descartável 180ml c/ 100 unid. marca: Cristal	CAIXA	R\$ 3,50	20	R\$ 44,68
Toalha multiuso marca: Vabete	EMBALAGEM	R\$ 10,00	50	R\$ 328,50
Detergente neutro 5Lts marca: Klinn	UNIDADE	R\$ 13,00	10	R\$ 85,41
Cera Liquida incolor 750ml marca: Rubi	UNIDADE	R\$ 4,20	50	R\$ 134,70
Adoçante liquido 100ml marca: Açugrim	UNIDADE	R\$ 4,30	20	R\$ 56,50
Álcool Gel 480 Gr marca: Da Ilha	UNIDADE	R\$ 4,00	30	R\$ 78,84
Multiuso Liquido marca: Superplus	UNIDADE	R\$ 4,10	50	R\$ 131,40
Limpa vidros 500ml marca: Superplus	UNIDADE	R\$ 3,80	50	R\$ 124,83
Luvax Latex Tam. M marca: Volk	UNIDADE	R\$ 2,30	30	R\$ 44,54
Esponja (Verde/Amarela) c/ 3 unidades marca: Bettanin	EMBALAGEM	R\$ 3,00	20	R\$ 39,42
Água Sanitária 1lt marca: Superplus	UNIDADE	R\$ 1,50	30	R\$ 29,17
Sabão em pó 1kg marca: Girando Sol	UNIDADE	R\$ 5,50	20	R\$ 71,74
Vassoura marca: Floriça	UNIDADE	R\$ 10,00	10	R\$ 65,70
Rodo Duplo marca: Canadá	UNIDADE	R\$ 20,00	10	R\$ 131,40
Pá para lixo marca: Brasil	UNIDADE	R\$ 22,00	10	R\$ 144,54
Saco para limpeza 35x65cm c/ 12 unidades marca: Martins	UNIDADE	R\$ 31,00	30	R\$ 607,07
Saco de lixo 20 litros c/ 50 unidades marca: Insaca	EMBALAGEM	R\$ 4,50	40	R\$ 118,26
Saco de lixo 100 litros c/ 50 unidades marca: Insaca	EMBALAGEM	R\$ 20,00	40	R\$ 525,60
Sabonete espuma - Refil 800ml marca: Exata	UNIDADE	R\$ 8,00	30	R\$ 157,70
<b>VALOR GLOBAL LOTE 07</b>				<b>R\$ 4.470,00</b>

**CLÁUSULA SEGUNDA – Do órgão integrante:**

Integra a presente Ata o Conselho Regional de Corretores de Imóveis – CRECI/PR., que é o seu gerenciador.

**CLÁUSULA TERCEIRA – Dos preços registrados.**

A partir desta data, ficam registrados perante o CRECI/PR os preços das empresas fornecedoras antes relacionadas, objetivando o compromisso de fornecimento dos produtos, materiais, aparelhos e outros conforme descrição supra.

**CLÁUSULA QUARTA – Do fornecimento.**

O ajuste com as fornecedoras registradas será formalizado pelo CRECI/PR mediante emissão/recebimento da respectiva Nota de Empenho, observadas as disposições contidas no Edital de Pregão Presencial nº 003/2013.

§ 1º. A fornecedora registrada fica obrigada a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

§ 2º. As fornecedoras se obrigam a manter durante o prazo de vigência de Registro de Preços, todas as condições de habilitação exigidas no Edital do Pregão.

**CLÁUSULA QUINTA – Da readequação dos preços registrados.**

A qualquer tempo, o desconto registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução dos preços existentes no mercado, cabendo ao CRECI/PR convocar as fornecedoras respectivas para negociar o novo preço.

**CLÁUSULA SEXTA – Do cancelamento do registro de preços.**

As fornecedoras registradas terão o seu registro cancelando quando:

- a) Descumprir as condições desta Ata de Registro de Preços e/ou do Edital;
- b) Não aceitar reduzir seus preços registrados na hipótese de se tornarem superiores aos praticados no mercado;
- c) Não receber Nota de Empenho;
- d) Houver razões de interesse público.

§ 1º. O cancelamento de registro, nas hipóteses previstas, assegurados o contraditório e a ampla defesa, será formalizado por despacho do Presidente do CRECI/PR.

§ 2º. Cada uma das fornecedoras registrada poderá solicitar o cancelamento de seu registro de preço na ocorrência de caso fortuito ou de força maior, devidamente comprovados.

**CLÁUSULA SÉTIMA – Da vigência.**

A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de um (1) ano, a contar da sua assinatura, vigorando até 02 de julho de 2014.

**CLÁUSULA OITAVA – Da divulgação da Ata de Registro de Preços.**

A presente Ata será divulgada na página do CRECI/PR ([www.crecipr.gov.br](http://www.crecipr.gov.br)) e publicado o seu extrato no DOE.



**CLÁUSULA NONA – Das disposições finais.**

Integram a presente Ata, independentemente de transcrição, o Edital do Pregão Presencial nº 003/2013 e as propostas de cada empresa.

**Parágrafo único.** Os casos omissos serão resolvidos com base na legislação pertinente, aplicando-se ao presente instrumento as registras dispostas no Edital e seus anexos.

**CLÁUSULA DÉCIMA – Do foro.**

As dúvidas decorrentes da presente Ata serão dirimidas no Foro da Justiça Federal – Seção Judiciária do Estado do Paraná, em Curitiba, com renúncia de qualquer outro.

E por estarem de acordo com as disposições contidas na presente Ata, vai ela assinada pelo CRECI/PR e as fornecedoras registradas, na pessoa dos seus representantes legais, em três (3) vias de igual teor e forma.

**CRECI 6ª REGIÃO/PR  
Admar Pucci Junior  
Presidente**

**M. MÓBILE EIRELE – ME (lotes 01 e 07)  
Luiz Amarildo Mueller  
RG: 1.646.471/PR - CPF: 516.501.429-00**

**J.R. DA SILVEIRA – ELETRODOMÉSTICOS – ME (lote 03)  
Fernando Bueno dos Santos  
RG: 33.074.672-8 – CPF: 370.613.458-61.**

**AUTUAÇÃO COMERCIAL LTDA – ME (lote 04)  
Michael Eduardo Pietrochinski  
RG: 5.767.275-7 – CPF: 808.518.199-15.**

**IMPRESSORART EDITORA GRÁFICA LTDA. – ME (lote 06)  
Alexandre Arthur Blanc  
RG: 9.702.883-4/PR – CPF: 053.159.049-62.**